2. ZAPYTANIA  I  ODPOWIEDZI NA  ZAPYTANIA
 DO SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH  
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  NR  13.2018
(strona internetowa  MZDiK w Radomiu)

Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu w odpowiedzi na złożone zapytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) nr 13.2018 na ,,Zaprojektowanie i budowę trasy N-S na odcinku od ul. Prażmowskiego do ul. Żeromskiego w Radomiu – etap I” udziela następujących wyjaśnień:

Zapytanie 11:
Prosimy o podanie dokładnego zakresu prac dla obiektu Mostowego (w ciągi drogi ul. Słowackiego – dotyczących wydzielenia chodnika, nawierzchni, ekranów, barier i oznakowania)
Odpowiedź:   

Zakres prac dla obiektu mostowego obejmuje odcinek ul. Słowackiego od ul. Nowogrodzkiej do ul. Giserskiej.

Zapytanie 12:

Prosimy o informację  na jaki okres wykonawca ma udzielić gwarancji na oznakowanie na obiekcie mostowym (w ciągi drogi ul. Słowackiego) 
Odpowiedź: 

Na oznakowanie poziome na obiekcie mostowym w ciągu ul. Słowackiego Wykonawca udzieli gwarancji takiej jak na wykonanie warstwy ścieralnej.
Zapytanie 13:

Prosimy o informacje czy w zakres rozbiórek wchodzi rozbiórka dróg i placów przy obiektach przewidzianych do rozbiórki.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że  zakres rozbiórek obejmuje rozbiórki w zakresie inwestycji drogowej w liniach rozgraniczenia oraz ewentualne zabezpieczenia dróg i placów przy obiektach przewidzianych do rozbiórki.

Zapytanie 14:

Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje wykonanie nasadzeń kompensacyjnych? Jeśli tak to w jakiej ilości?
Odpowiedź:
Wykonawca zobowiązany jest wykonać projekt wykonawczy zgodnie z opisem technicznym projektu budowlanego i dokonać uzgodnień z Miejskim Konserwatorem Przyrody oraz tut. Zarządem (Dział Czystości i Zieleni).
Zapytanie 15:

Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje konieczność wykonania projektu zieleni? Jeśli tak to czy ilości nasadzeń będą inne niż przewidziane w ramach ewentualnych nasadzeń kompensacyjnych?  Brak powyższych informacji uniemożliwia rzetelne skalkulowanie oferty.
Odpowiedź:
Wykonawca zobowiązany jest wykonać projekt wykonawczy zgodnie z opisem technicznym projektu budowlanego i dokonać uzgodnień z Miejski Konserwatorem Przyrody oraz tut. Zarządem (Dział Czystości i Zieleni).
Zapytanie 16:

Prosimy o określenie wymaganym zabiegów pielęgnacyjnych i ich częstotliwości dotyczących nowo nasadzonej zieleni oraz wykonania trawników.
Odpowiedź:
Wymagane zabiegi pielęgnacyjne nowo nasadzonej zieleni i trawników oraz częstotliwość ich wykonania należy przeprowadzać w miarę potrzeb.

Zapytanie 17:

Prosimy o potwierdzenie zapisów z PFU „Przystosowanie obiektu mostowego do włączenia zjazdów trasy N-S zostało zrealizowane w ramach przebudowy w latach 1998-2000.”

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że obiekt mostowy został przystosowany do włączenia zjazdów trasy N-S w ramach przebudowy w latach 1998-2000.
Zapytanie 18:

Prosimy o dokładne określenie zakresu sieci cieplnej przewidzianej do modernizacji ponieważ Wykonawca ma wątpliwości czy nie należało by przewidzieć wydłużenia przekładki sieci cieplnej do komory przy ul. Słowackiego, tak aby starą sieć przenieść poza pas drogowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że należy przewidzieć wydłużenie przekładki cieplnej do komory przy ul. Słowackiego, tak aby starą sieć przenieść poza pas drogowy.

Zapytanie 19:

Prosimy o informację czy Zamawiający posiada uzgodnienia  i Zgody wejścia w teren oraz wykonania robót rozbiórkowych. Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne koszty roszczeń osób trzecich związanych z robotami rozbiórkowymi będą po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada decyzję ZRID.

W projekcie wykonawczym należy przewidzieć ewentualne odtworzenia zagospodarowania terenu związane z pracami rozbiórkowymi, natomiast roszczenia z tytułu udostępnienia
i służebności terenu os. trzecich będzie pokrywał Zamawiający.

Zapytanie 20:

Prosimy o przedstawienie warunków przebudowy kanałów kablowych Orange Polska wraz z określeniem typów i ilości kabli podlegających przebudowie.

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania warunków technicznych od gestorów sieci 
w celu wykonania projektu wykonawczego.

Zapytanie 21:

Prosimy o przedstawienie warunków przebudowy kanałów kablowych TK-Telekom wraz z określeniem typów i ilości kabli podlegających przebudowie.
Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania warunków technicznych od gestorów sieci 
w celu wykonania projektu wykonawczego.

Zapytanie 22:

Prosimy o  przedstawienie warunków przebudowy kanałów kablowych PKP Utrzymanie wraz z określeniem typów i ilości kabli podlegających przebudowie.
Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania warunków technicznych od gestorów sieci 
w celu wykonania projektu wykonawczego.

Zapytanie 23:

Prosimy o przedstawienie warunków przebudowy kanałów kablowych Hyperion wraz z określeniem typów i ilości kabli podlegających przebudowie.
Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania warunków technicznych od gestorów sieci 
w celu wykonania projektu wykonawczego.

Zapytanie 24:

Prosimy o przedstawienie warunków przyłączenia szaf kablowych oświetlenia terenu do sieci elektroenergetycznej.
Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania warunków technicznych od gestorów sieci 
w celu wykonania projektu wykonawczego.

Zapytanie 25:

Prosimy o informację czy doprowadzenie zasilania do nowo projektowanych szaf oświetlenia terenu wchodzi w zakres przetargu?
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że doprowadzenie zasilania do nowo projektowanych szaf oświetlenia terenu wchodzi w zakres przetargu.

Zapytanie 26:

Prosimy o informację ile szaf oświetlenia terenu należy ująć w ofercie?
Odpowiedź: 

Należy zaprojektować taką ilość szaf, aby długości linii oświetleniowych nie były dłuższe niż 700 m.

Zapytanie 27:

Prosimy o jednoznaczne podanie informacji czy Zamawiający w ramach wykonywanego przez Wykonawcę projektu organizacji ruchu nie będzie wymagał montażu tablic typu E montowanych na bramownicach lub wspornikach mających wpływ na statykę obiektu. Brak powyższych informacji uniemożliwia rzetelne skalkulowanie oferty.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w ramach wykonywanego przez Wykonawcę projektu organizacji ruchu będzie wymagany montaż tablic typu E na obiekcie. Posadowienie tablic należy przewidzieć poza konstrukcją obiektu zgodnie ze sporządzonym przez Wykonawcę projektem organizacji ruchu.

Zapytanie 28:

Prosimy o podanie warunków technicznych przebudowy sieci PKP Energetyka. Brak powyższych informacji uniemożliwia rzetelne skalkulowanie oferty.
Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania warunków technicznych od gestorów sieci w celu wykonania projektu wykonawczego.

Zapytanie 29:

Prosimy o podanie warunków technicznych przebudowy istniejących studni, włazów istniejących sieci uzbrojenia terenu które nie podlegają przebudowie lub likwidacji. Brak powyższych informacji uniemożliwia rzetelne skalkulowanie oferty.
Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania warunków technicznych od gestorów sieci w celu wykonania projektu wykonawczego.

Zapytanie 30:

Prosimy o informację czy Zamawiający podpisał - posiada porozumienie  z właścicielami - na przebudowę -zabezpieczenie istniejących sieci elektroenergetycznych. Jeżeli tak to prosimy o zamieszczenie. Brak powyższych informacji uniemożliwia rzetelne skalkulowanie oferty.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w trakcie wykonywania projektu wykonawczego Wykonawca przedstawi Zamawiającemu wycenę przebudowy istniejących sieci elektroenergetycznych. Stosowna umowa z właścicielem sieci zostanie podpisana po rozstrzygnięciu przetargu na budowę trasy N-S i przedstawieniu Zamawiającemu sporządzonej wyceny.

Zapytanie 31:

Prosimy o informację jaką ilość materiału do wywozu (rozplantowanych gruntów na byłej działce PKP) na przyjąć wykonawca do kalkulacji oferty (teren ograniczony - ulicą Beliny - Prażmowskiego, wiaduktem ulicy Słowackiego, linią kolejową Warszawa - Radom, budynkiem PKP - Utrzymanie Sp. z o.o.). Brak powyższych informacji uniemożliwia rzetelne skalkulowanie oferty.
Odpowiedź: 

Szacunkowa ilość nasypu niekontrolowanego wynosi około 11.500m3. Dokładna ilość zostanie określona w projekcie wykonawczym.

Zapytanie 32:

Prosimy o jednoznaczne podanie przez Zamawiającego informacji czy wymagany projekt organizacji ruchu obejmować będzie jedynie teren objęty posiadaną przez Zamawiającego  decyzją ZRID jeżeli jest inaczej to prosimy o podanie zakresu terenu objętego obowiązkiem sporządzenia projektu organizacji ruchu. Brak powyższych informacji uniemożliwia rzetelne skalkulowanie oferty.
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymagany jest projekt organizacji ruchu w zakresie niezbędnym dla prawidłowego zorganizowania ruchu.

Zapytanie 33:

Prosimy o podanie informacji dotyczącej zakresu realizowanych robót budowlanych. Z analizy Projektu Zagospodarowania Terenu wynika, że istniejący kanalizacja deszczowa - kolektor deszczowy  1750/1500 wymaga przebudowy z uwagi na kolizję z projektowanym zagospodarowaniem na odcinku od istniejącej komory (wraz z komorą) na przejściu pod torami PKP do projektowanych nasypów z gruntu zbrojonego łącznicy trasy N-S relacji Dworzec PKP - Słowackiego (wraz z nasypami). Prosimy o potwierdzenie lub zaprzeczenie konieczności wykonania przebudowy na takim odcinku. Brak powyższych informacji uniemożliwia rzetelne skalkulowanie oferty
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres realizowanych robót budowlanych z uwagi na kanalizację deszczową należy zachować zgodnie z projektem zagospodarowania terenu.

Zapytanie 34:

Prosimy o podanie informacji dotyczącej zakresu realizowanych robót budowlanych. Czy oświetlenie uliczne ma być zaprojektowane dla całego odcinka trasy NS. Brak powyższej informacji uniemożliwia rzetelne skalkulowanie oferty.
Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje zaprojektowanie oświetlenia na całym odcinku trasy N-S wraz 
z połączeniami z istniejącymi urządzeniami infrastruktury technicznej.

Zapytanie 35:

Prosimy o podanie informacji , czy w zakresie obowiązków wykonawcy jest wykonanie dla byłych terenów kolejowych mapy zasadniczej i wprowadzenie jej do zasobu geodezyjnego miasta gminy Radom.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w zakresie obowiązków Wykonawcy jest wykonanie dla byłych terenów kolejowych mapy zasadniczej i wprowadzenie jej do zasobu geodezyjnego Gminy Miasta Radom.

Zapytanie 36:

Prosimy o informację, czy Wykonawca ma obowiązek wykonania oznakowania poziomego na wykonywanej nakładce na ul. Słowackiego?
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma obowiązek wykonania oznakowania poziomego na wykonywanej nakładce na ul. Słowackiego.
Zapytanie 37:

Ze względu na kilkukrotne przywołanie w PFU nieaktualnych ”Rozporządzeń Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie”, oraz w nawiązaniu do zapisu że: ,, … W przypadku zmiany wymienionych wyżej przepisów lub wejścia w życie nowych regulacji prawnych należy opracować poszczególne materiały i uzyskać decyzje według nowych unormowań …” prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma zaprojektować i wykonać projekt wykonawczy zgodnie z aktualnym ww. rozporządzeniem i aktualnie obowiązującymi wytycznymi i instrukcjami.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca ma zaprojektować i wykonać projekt wykonawczy zgodnie z aktualnym ww. rozporządzeniem i aktualnie obowiązującymi wytycznymi i instrukcjami.

Zapytanie 38:

Informujemy, że w treści odpowiedzi z dnia 20.03.2018 r., w przepisanej treści zapytania nr 1 pojawił się błąd. Oferent prosił o ,,…dokonanie zapisu umożliwiającego zmianę”, natomiast Zamawiający przytoczył pytanie o treści: ,,…dokonanie zapisu uniemożliwiającego zmianę…”
Ze względu na możliwość wprowadzenia w błąd pozostałych oferentów postępowania przetargowego prosimy o zamieszczenie sprostowania.
Odpowiedź: 

W ramach sprostowania Zamawiający ponawia zapytanie i odpowiedź na zapytanie nr 1.
Zapytanie 1:

Istotne postanowienia umowy § 12 Przewidywane zmiany umowy, ich zakres, charakter oraz warunki dokonywania tych zmian. Prosimy o dokonanie zapisu umożliwiającego zmianę umowy w zakresie przedłużenia terminu wykonania zamówienia ze względu na wystąpienie niesprzyjających warunków atmosferycznych (np. długotrwałe dobowe niskie temperatury, długotrwałe opady deszczu lub śniegu itp.)
Odpowiedź:   

Zamawiający podtrzymuje zapisy istotnych postanowień umowy i SIWZ.

Prosimy o przygotowanie ofert z uwzględnieniem udzielonych na zapytania odpowiedzi.  
Radom, dnia 26.03.2018r.                                                                 Dyrektor








Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji


 






        mgr Piotr Wójcik
___________
W treści zapytań zachowano oryginalną pisownię. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za błędy w treści zapytań.     
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